
      
ĮSTATYMAS

dėl 2023 m. Bulgarijos Respublikos 
valstybės biudžeto

........

PEREINAMOJO LAIKOTARPIO IR BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

     25 straipsnis. 2005 m. Muitų ir akcizais apmokestinamų prekių sandėlių įstatyme 
(paskelbtame 2005 m. Valstybės leidinyje (SG) Nr. 91); iš dalies pakeistame ir papildytame 
2005 m. SG Nr. 105, 2006 m. SG Nr. 30, 34, 63, 80, 81, 105 ir 108, 2007 m. SG Nr. 31, 53, 108 
ir 109, 2008 m. SG Nr. 36 ir 106, 2009 m. SG Nr. 6, 24, 44 ir 95, 2010 m. SG Nr. 55 ir 94, 
2011 m. SG Nr. 19, 35, 82 ir 99, 2012 m. SG Nr. 29, 54 ir 94, 2013 m. SG Nr. 15, 101 ir 109, 
2014 m. SG Nr. 1 ir 105, 2015 m. SG Nr. 30, 92 ir 95, 2016 m. SG Nr. 45, 58, 95 ir 97, 2017 m. 
SG Nr. 9, 58, 63, 92, 97 ir 103, 2018 m. SG Nr. 24, 62, 65, 98 ir 103, 2019 m. SG Nr. 7, 17, 33, 
96 ir 100, 2020 m. SG Nr. 9, 14, 18, 28, 44, 65 ir 104, 2021 m. SG Nr. 77, 2022 m. SG Nr. 12, 
42, 52, 100 ir 102, 2023 m. SG Nr. 8 ir 54) atliekami šie pakeitimai ir papildymai:

1. 4 straipsnio 6 dalyje įterpiamas trečias sakinys: „Nereikalaujama, kad ant tabako pakaitalų,
kurių  sudėtyje  yra  nikotino,  ir  elektroninių  cigarečių  skysčių,  nepriklausomai  nuo  to,  ar  jų
sudėtyje yra nikotino, vartotojo pakuotės būtų nurodyta pardavimo kaina.“

2. 12b straipsnyje:
   a) 1 dalyje žodžiai „kurių sudėtyje yra nikotino“ pakeičiami žodžiais „ šiame įstatyme –

nepriklausomai nuo to, ar jų sudėtyje yra nikotino“.
   b) įterpiama nauja 3 dalis:
„3)  „elektroninių  cigarečių  skystis  be  nikotino“ –  skystis,  naudojamas  įkvepiant  garus,

susidarančius  kaitinant,  nedeginant,  ir  skirtas  naudoti  kartu  su  elektronine  cigarete,  t. y.
priemone,  kuri  gali  būti  naudojama  garams  be  nikotino  vartoti  naudojant  kandiklį,  arba  to
gaminio  sudedamoji  dalis,  įskaitant  kasetę  ir  talpyklą,  ir  priemone  be  kasetės  ar  talpyklos.
Elektroninės  cigaretės  gali  būti  vienkartinės  arba  daugkartinio  naudojimo  per  pakartotinai
užpildomą  talpyklą  ir  rezervuarą  arba  pakartotinai  užpildomos  per  vienkartines  kasetes.
Elektroninių cigarečių be nikotino pildymo talpykla yra skysčio be nikotino talpykla, kuri gali
būti naudojama elektroninėms cigaretėms užpildyti.“

3. Į antro skyriaus II skirsnį įterpiamas 12c straipsnis:
„12c straipsnis. 1) Šiame įstatyme tabako gaminiais laikomi tabako pakaitalai, kurių sudėtyje

yra nikotino.
(2) Tabako pakaitalai,  kurių sudėtyje yra nikotino, yra nikotino gaminiai,  sudaryti vien tik

arba iš dalies iš miltelių, pastos ir (arba) gelio dalelių ar kitų medžiagų arba šių formų derinių,
įskaitant  pakelių  (maišelių)  pavidalo  pakuotes,  kuriose  nėra  tabako,  bet  kurių  sudėtyje  yra
nikotino,  skirti  nikotinui  patekti  į  žmogaus  organizmą  ir  kurie  nėra  skirti  medicininiams
tikslams.“

4. 21 straipsnio 1 dalyje įterpiamas 17 punktas:
„17) tabako gaminiai, kaip apibrėžta 12b ir 12c straipsniuose, skirti kitai valstybei narei“.
5. 24a straipsnyje:
a) 5 dalyje įterpiamas 11 punktas:
„11) informacija apie galutiniame produkte esančių energinių produktų, kurių KN kodai yra

2707, 2710 ir (arba) 2902, konkrečią paskirtį ir naudojimo būdą, neatsižvelgiant į jų kiekį, taip
pat informacija apie lygiaverčius gaminius, jei buvo pateiktas prašymas pagal 24 straipsnio 2
dalies 4 punktą“; 

b) 6 dalyje įterpiamas 14 punktas:

1



„14)  dokumentai,  kuriais  įrodoma  5  dalies  11  punkte  nurodyta  informacija  apie  galutinį
produktą.“

6. 29 straipsnyje:
a) 3 dalyje:
aa) 2 punkte žodžiai „kurių sudėtyje yra“ pakeičiami žodžiais „nepriklausomai nuo to, ar jų

sudėtyje yra“;
bb) įterpiamas naujas 3 punktas:
„3) tabako pakaitalas, kurio sudėtyje yra nikotino, yra medžiagos kiekis, nepriklausomai nuo

formos, matuojamas kilogramais.“;
b) 4 dalies 6 punkte po žodžio „registruotos“ įterpiami žodžiai  „cigaretėms su galiojančia

pritvirtinta akcizų juosta“.
c) įterpiama ši nauja 5 dalis:
„5) Tabako pakaitalų, kurių sudėtyje yra nikotino, ir elektroninėms cigaretėms skirtų skysčių,

nepriklausomai nuo to, ar juose yra nikotino, pardavimui šalies teritorijoje nereikia registruotos
kainos.“

7. 38 straipsnyje:
a) 3 dalis iš dalies keičiama ir išdėstoma taip:
„3) Elektroninių cigarečių skysčiui, neatsižvelgiant į tai, ar jame yra nikotino, taikomas toks

akcizo tarifas: 
1. 0,30 BGN už mililitrą nuo 2023 m. rugpjūčio 1 d.;
2. 0,35 BGN už mililitrą nuo 2024 m. sausio 1 d.;
3. 0,40 BGN už mililitrą nuo 2025 m. sausio 1 d.;
4. 0,45 BGN už mililitrą nuo 2026 m. sausio 1 d.“;
b) įterpiama nauja 4 dalis:
„4) Tabako pakaitalams, kurių sudėtyje yra nikotino, taikomas toks akcizo tarifas:
1. 90 BGN už kilogramą nuo 2023 m. rugpjūčio 1 d.;
2. 95 BGN už kilogramą nuo 2024 m. sausio 1 d.;
3. 105 BGN už kilogramą nuo 2025 m. sausio 1 d.;
4. 115 BGN už kilogramą nuo 2026 m. sausio 1 d.“
8. Ketvirto skyriaus IV skirsnyje įterpiamas šis 64b straipsnis:
„64b straipsnis Jokia akcizų juosta neturi būti pritvirtinta ant vartotojams skirtos pakuotės iš

akcizais apmokestinamų prekių sandėlio išleidžiant vartoti:
1. Į butelius išpilstytus alkoholinius  gėrimus, kurių KN kodas yra 2208 ir kurių alkoholio

koncentracija,  išreikšta  tūrio  procentais,  yra  ne  mažesnė  kaip  15 proc.  ir  kurie  komerciniais
tikslais  vežami  į  kitos  valstybės  narės  teritoriją  su elektroniniu  supaprastintu  administraciniu
dokumentu; 

2. 12b ir 12c straipsniuose nurodytus tabako gaminius, kurie komerciniais tikslais vežami į
kitos valstybės narės teritoriją su išduotu registruoto akcizo dokumentu ir laikantis 86 straipsnio
5 ir 6 dalių nuostatų.“

9. 82f straipsnyje pakeičiama 10 dalis ir ji išdėstoma taip: 
„10) 9 dalyje nurodytas užstatas sudaro šimtą procentų akcizo sumos, mokėtinos už prekių,

gautų taikant trečio skyriaus IV skirsnyje nustatytą tarifą, vidutinį mėnesio kiekį.“
10. 86 straipsnyje:
a) 5 ir 6 dalyse po žodžių „21 straipsnio 1 dalies 13 punktas“ įrašomi žodžiai „ir 17“;
b) įterpiamos naujos 8 ir 9 dalys:
„8) Jeigu patvirtintas siuntėjas yra licencijuotas sandėlio savininkas ir kitai valstybei narei

skirtos prekės išleidžiamos vartoti jas išsiunčiant iš akcizais apmokestinamų prekių sandėlio ir su
sąlyga, kad išleistų vartoti  akcizais  apmokestinamų prekių gavimo ataskaita  yra užregistruota
kompiuterizuotoje  sistemoje  per  akcizų  deklaracijos  pateikimo  terminą,  registruotam
elektroniniam  akcizų  dokumentui  išduodamas  kreditinis  dokumentas,  kuriame  nurodoma

2



nepagrįsto  akcizo  priežastis,  ir  jis  įtraukiamas  į  išduoto  registruoto  elektroninio  akcizų
dokumento mokestinį laikotarpį.

(9) Jeigu patvirtintas siuntėjas yra licencijuotas sandėlio savininkas ir kitai  valstybei narei
skirtos prekės išleidžiamos vartoti jas išsiunčiant iš akcizais apmokestinamų prekių sandėlio ir
jei  pranešimas  apie  išleistų  vartoti  akcizais  apmokestinamų  prekių  gavimą  registruojamas
kompiuterizuotoje sistemoje pasibaigus 8 dalyje nurodytam terminui,  bet prieš pateikiant kito
mokestinio  laikotarpio  akcizų  deklaraciją,  registruotam  elektroniniam  akcizų  dokumentui
išduodamas  kreditinis  dokumentas,  kuriame  nurodoma  nepagrįsto  akcizo  priežastis,  ir  jis
įtraukiamas į laikotarpį, einantį po išduoto registruoto elektroninio akcizų dokumento mokestinio
laikotarpio.“

11. Pereinamojo laikotarpio ir baigiamosiose nuostatose:
a) 6a ir 6b dalys panaikinamos;
b) 6c dalyje įterpiami šie nauji 4–9 punktai:
„4)  Asmenys,  gaminantys  elektroninių  cigarečių  skysčius  be  nikotino  ir  (arba)  tabako

pakaitalus,  kurių sudėtyje yra nikotino,  gali  tęsti savo veiklą,  jei  iki  2023 m. rugpjūčio 31 d.
pateikia  rašytinį  prašymą  išduoti  akcizais  apmokestinamų  prekių  sandėlio  valdymo  licenciją
pagal šį įstatymą. Tokiu atveju asmenys tęsia savo veiklą, kol Muitų agentūros direktorius priima
sprendimą, bet ne vėliau kaip 2023 m. spalio 31 d., laikydamiesi licencijuotų sandėlio savininkų
prievolių nuostatų. 

(5)  Iki  2024 m.  sausio  31 d.  elektroninių  cigarečių  skysčiai  be  nikotino  ir  (arba)  tabako
pakaitalai, kurių sudėtyje yra nikotino, gali būti išleidžiami vartoti, kaip apibrėžta 20 straipsnio 2
dalyje, be akcizų juostos, kurią pritvirtina prie vartotojams skirtos pakuotės:

1) 4 dalyje nurodyti asmenys;
2) licencijuoti sandėlio savininkai, kurių akcizais apmokestinamo sandėlio licencijoje taip pat

įtraukti elektroninių cigarečių skysčiai be nikotino ir (arba) tabako pakaitalai, kurių sudėtyje yra
nikotino;

3) asmenys, importuojantys į šalies teritoriją skysčius, skirtus elektroninėms cigaretėms be
nikotino, ir (arba) tabako, kurio sudėtyje yra nikotino, pakaitalus;

4)  asmenys,  kurie  į  šalies  teritoriją  įveža  skysčius,  skirtus  elektroninėms  cigaretėms  be
nikotino, ir (arba) tabako, kurio sudėtyje yra nikotino, pakaitalus.

(6)  Asmenys,  kurie  parduoda,  sandėliuoja  ir  prekiauja  elektroninių  cigarečių  skysčiais  be
nikotino ir (arba) tabako pakaitalais, kurių sudėtyje yra nikotino, gali tęsti savo veiklą, jeigu jie
iki 2023 m. rugpjūčio 31 d. pateikia raštišką prašymą išduoti leidimą prekiauti tabako gaminiais
pagal šį įstatymą. Tokiu atveju asmenys tęsia savo veiklą 90b straipsnyje nurodytose vietose, kol
įsigalios  atitinkamas  Teritorinio  direktorato  direktoriaus  nutarimas,  bet  ne  vėliau  kaip  iki
2023 m. spalio 31 d. 

(7) 6 dalyje nurodyti asmenys prie prašymo taip pat prideda atitinkamose patalpose esančių
elektroninių cigarečių skysčių be nikotino ir (arba) tabako pakaitalų, kurių sudėtyje yra nikotino,
aprašą nuo 2023 m. rugpjūčio 1 d. 

(8)  Asmenys,  kurie  turi  galiojantį  leidimą  prekiauti  tabako  gaminiais  ir  kurie  parduoda,
sandėliuoja ir prekiauja elektroninių cigarečių skysčiais be nikotino ir (arba) tabako pakaitalais,
kurių sudėtyje yra nikotino, gali tęsti savo veiklą su sąlyga, kad jie pateikia patalpose esančių
elektroninių cigarečių skysčių be nikotino ir (arba) tabako pakaitalų, kurių sudėtyje yra nikotino,
aprašą  nuo  2023 m.  rugpjūčio  1 d.  Aprašas  iki  2023 m.  rugpjūčio  31 d.  pateikiamas  vietos
Teritorinio direktorato direktoriui. 

3



(9)  6  ir  8  dalyse  nurodyti  asmenys iki  2024 m.  balandžio  30 d.  komerciniame tinkle  gali
realizuoti elektroninių cigarečių skysčius be nikotino ir (arba) tabako pakaitalus, kurių sudėtyje
yra nikotino, be pritvirtintos akcizų juostos. Nuo 2024 m. balandžio 30 d. elektroninių cigarečių
skysčiai be nikotino ir (arba) tabako pakaitalai, kurių sudėtyje yra nikotino, turi būti paženklinti
akcizų juosta ant vartotojams skirtos pakuotės.“

        ………..
 43 straipsnis Šis įstatymas įsigalioja 2023 m. sausio 1 d., išskyrus:
1. 1 straipsnio 3 ir  5  dalis,  23 straipsnio  3–7 dalis,  25 ir  26 straipsnius,  kurie  įsigalioja

2023 m. rugpjūčio 1 d. 
      …………

4


